2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений  в постановление Правительства
Забайкальского края от 26 июня 2020 года № 220 «О мерах по реализации мероприятий, направленных на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях»
Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 26 июня 2020 года № 220 «О мерах по реализации мероприятий, направленных на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 14 октября 2020 года № 427 и от 16 апреля 2021 года № 125).
Губернатор Забайкальского края                                                                 А.М.Осипов

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся  в  постановление Правительства Забайкальского края от 26 июня 2020 года № 220 «О мерах по реализации мероприятий, направленных на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях»

1. В пункте 5 слова «и утверждения» заменить словами «, утверждения и изменения».

2. Абзац первый пункта 8 после слов «в свидетельстве,» дополнить словами «в порядке, определенном законодательством о государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним,».
3. В Порядке формирования и утверждения сводных списков участников мероприятий – получателей социальных выплат в рамках реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, утвержденном указанным постановлением:
1) в наименовании слова «и утверждения» заменить словами
«, утверждения и изменения»;
2) в пункте 1 слова «и утверждения» заменить словами «, утверждения и изменения»;
3) пункт 3 после слов «предоставляемых в» дополнить словами «очередном или»
4) в пункте 4:
а) подпункт 1 после слов «Забайкальского края» дополнить словами «, в очередном или текущем финансовом году»;
б) в подпункте 2:

абзац первый после слов «социальных выплат, на» дополнить словами очередной или»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«в) в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных муниципальному образованию на очередной или текущий финансовый год;»;
в) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) выписку из бюджета муниципального образования (проекта бюджета), подтверждающую в очередном или текущем финансовом году расходное обязательство муниципального образования по финансированию муниципальной программы, направленной на комплексное развитие сельских территорий, связанное с реализацией мероприятий по улучшению жилищных условий, в размерах, необходимых для обеспечения софинансирования.»;
5) абзац четвертый пункта 8 изложить в следующей редакции:
«В течение 5 рабочих дней со дня утверждения сводного списка Министерство уведомляет органы местного самоуправления муниципальных образований о принятом решении для доведения до сведения граждан, проживающих на сельских территориях, информации о включении их в указанный список либо об отказе во включении.»;

6) в абзаце первом пункта 9 слова «сводные списки» заменить словами «сводный список».
4.  В Порядке выдачи свидетельств о предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья на сельских территориях, а также продления срока их действия (в случае частичного предоставления социальной выплаты), утвержденном указанным постановлением:
1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Срок действия свидетельства составляет:

1) 1 год с даты выдачи, указанной в свидетельстве, – при принятии решения о направлении социальной выплаты на приобретение жилья;

2) 2 года с даты выдачи, указанной в свидетельстве, – при принятии решения о направлении социальной выплаты на строительство жилья.

В случае частичного предоставления социальной выплаты одному получателю социальной выплаты, включенному в сводный список на текущий год, срок действия свидетельства продлевается на следующий финансовый год. При этом началом срока действия свидетельства является дата предоставления оставшейся части социальной выплаты.»;

2) пункт 9 после слов «выданных свидетельств» дополнить словами «и информации о зарегистрированных правах на жилое помещение (жилой дом)»;
3) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку выдачи свидетельств о предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья на сельских территориях
ФОРМА
РЕЕСТР

выданных свидетельств о предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья на сельских территориях и информации о зарегистрированных правах на жилое помещение (жилой дом)
	№ п/п
	Номер свидетельства и дата его выдачи
	Вид улучшения  жилищных условий (строительство – С,  приобретение – П)
	Фамилия, имя, отчество

(при наличии) владельца свидетельства
	Сфера деятельности (АПК, ветеринарная деятельность, соцсфера, лесное хозяйство)
	Планируемая к вводу (приоб-ретению) площадь,
кв. м
	Муниципальный район (муниципальный или городской округ) Забайкальского края/поселение/ населенный пункт
	Социальная выплата, руб.
	Дата и сумма оплаты по свидетельству
	Дата и номер документа, подтверждаю-щего регистрацию права собственности на жилое помещение (жилой дом)
	Фактически введенная (приобретенная) площадь,

кв.м.

	всего
	в том числе

	федераль-ный бюджет
	бюджет Забай-кальского края
	бюджет муниципаль-ного района/му-ниципального или городского округа Забайкаль-ского края

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1

	2

	….

».
___________________